H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GENERAL SIMON BOLIVAR, DGO.

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Op i6
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Fi iamient
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incr to/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

60,560,063
2,586,546
0

0
1,213,670
1,208
214,224

0
56,544,415

oococooooo

2,668,785
22,715,018

oo o

19,460,830
19,424,142
36,688

0
-19,460,830

3,904,000
3,904,000
3,904,000
0
0

3,283,087
3,283,087
3,283,087
0

0

620,913

3,875,102
2,521,956
6,397,057

2023

55,677,978
854,726
0

0
950,320
17,472
109,668
0

52,169,839

0
1,675,954

34,615,628
12,984,358
5,047,120
11,219,791
0

0

115,295
5,239,564
0

0

0

9,500

0
0
0
0

0
21,062,350

oocoeo

24,487,789
24,459,185
28,604

0
-24,487,789

7,122,000
7,122,000
7,122,000
0
0

2,626,388
2,626,388
2,626,388
0
0
4,495,612

1,070,173
1,451,782
2,521,956

Bajo protesta de decir verdad declaral

. SILVIA RANGEL ORONA
PRESIDENTE MUNICIPAL
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SINDICO MUNICIPAL

os Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ALBERTO CHAIREZ PEREZ
TESORERO MUNICIPAL




